



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XIII - Edição - Nº 2.245
Costa Rica (MS), 19 de Setembro de 2018.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS - criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido - Sede Prefeitura Municipal - Fone: (0xx67) 3247-7000 - Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal - **Waldeli dos Santos Rosa**
Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle - **Paulo Renato Andriani**
Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**
Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**
Secretário Municipal de Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**
Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura - **Keyler Simey Garcia Barbosa**
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento (interino) - **Paulo Renato Andriani**
Subsecretário Municipal de Receita e Controle - **Averaldo Batista de Amorim**
Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**
Subsecretário Municipal de Transportes e Urbanização - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**
Subsecretário Municipal de Agricultura - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais
(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Presidente - **Antônio Divino Felix Rodrigues**
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente - **José Augusto Maia Vasconcellos**
Vice-presidente - **Waldomiro Bocalan**
1ª Secretária - **Rosângela Marçal Paes**
2ª Secretário - **Ailton Martins de Amorim**
Vereador - **Averaldo Barbosa da Costa**
Vereador - **Artur Delgado Baird**
Vereador - **Claudomiro Martins Rosa**
Vereador - **Jovenaldo Francisco dos Santos**
Vereador - **Lucas Lázaro Gerolamo**
Vereador - **Rayner Moraes Santos**
Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços nº 21/2018
Processo nº 2087/2018

ORDENADOR DE DESPESAS e PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a Contratação de empresa para pavimentação asfáltica com CBUQ no acesso ao Aeródromo Municipal José Antônio de Moraes, entre a rotatória da MS 135 e o Aeródromo Municipal, nesta cidade e adjudica em favor da empresa:

TDC ENGENHARIA EIRELI, inscrita no 16.833.482/0001-09, vencedora do objeto licitado com valor global de R\$ 250.640,99 (duzentos e cinquenta mil e seiscentos e quarenta reais e noventa e nove centavos).

Costa Rica, 19 de setembro de 2018
Roberto Rodrigues
Prefeito Municipal em Exercício
Decreto Legislativo Nº 028/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 3553/2018
Processo nº 1844/2018
Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
Partes: Município de Costa Rica
Fundo Municipal de Saúde
Serralheria Joffer LTDA ME
Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para locação e instalação de tendas
Valor Global: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: será por 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 31/08/2018 à 28/02/2019
Dotação: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 16, 02.01, 02.02, 02.03, 02.04, 02.05, 02.06, 02.07, 03.07, 04.08, 05.09, 06.10, 07.11, 08.12, 09.13, 16.16, 04, 06, 08, 10, 12, 18, 24, 27, 122, 182, 243, 244, 301, 302, 304, 361, 364, 365, 392, 482, 541, 542, 752, 812, 0107, 0108, 0109, 0110, 0111, 0113, 0115, 0117, 0120, 0122, 0124, 2.240, 2.244, 2.243, 1.126, 2.251, 2.212, 2.213, 2.215, 2.217, 2.218, 2.241, 2.248, 2.202, 2.235, 2.236, 2.225, 2.211, 2.216, 2.207, 2.208, 2.209, 2.206, 2.204, 2.205, 2.253, 2.231, 2.224, 2.228
Elemento de Despesa: 33.90.39.00

Desdobramento: 257, 88, 1541, 1958, 2334, 11181, 2667, 2775, 3077, 3253, 3356, 3592, 4149, 5036, 4616, 4826, 5239, 5595, 5775, 6198, 11185, 11184, 11186, 6454, 11187, 6627, 11188, 11189, 11192, 11191, 6917, 11190, 7025, 7312, 7469, 7743, 8267
Fonte de Recursos: 100, 1, 15, 15049, 19, 2, 14, 31, 26, 29, 81
Plano Plurianual: Lei nº 1.381/17
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 94/2018
Data de Assinatura: 31 de agosto de 2018
Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
Adriana Maura Maset Tobal
Jonir Rodrigues Faustino

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 2088/2018
Tomada de Preços nº 22/2018

ORDENADOR DE DESPESAS e PREFEITO MUNICIPAL de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a contratação de empresa para realização da Avenida José Ferreira da Costa, entre as Ruas José Antônio Dias e a Ponte de Concreto do Rio Sucuriú/Centro, neste Município e adjudica em favor da empresa:

ENG ENGENHARIA, PROJETOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 15.199.548/0001-80, vencedora do objeto licitado com o Valor Global de R\$ 162.566,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos e sessenta e seis reais).

Costa Rica, 19 de setembro de 2018.
Roberto Rodrigues
Prefeito Municipal em Exercício

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS**

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 58/2018

Processo nº 1956/2018

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Secretaria Municipal de Obras Públicas

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcoslene Felisbino Alves ME

Ecopel Indústria e Comercio LTDA

Habitar Comercio em Geral e Serviços LTDA ME

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de informática

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 11/09/2018 à 11/09/2019

Dotação: Órgão: 02, 05, 06, 07 e 08, Unidade: 02.02, 02.03, 02.05, 02.06, 02.07, 05.09, 06.10, 07.11, 08.12, Função: 04, 18, 23, 27, 08 e 16, Sub-Função: 122, 541, 542, 695, 812, 243, 244 e 482, Programa: 0124, 0122, 0120, 0106, 0111, 0107 e 0115, Projeto/Atividade: 2.244, 2.243, 2.241, 2.202, 2.235, 2.236, 1.105, 2.225, 2.248, 2.206, 2.204, 2.205, 2.253 e 2.231

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento nº 823, 1465, 8608, 5007, 4560, 4770, 4900, 5181, 4092, 9181, 8621, 6886, 8620, 9182, 7256, 7413

Fonte de Recursos: 100, 26, 29 e 81

Plano Plurianual: Lei nº 1.381/17

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 104/2018**

Data de Assinatura: 11 de setembro de 2018

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Adriana Maura Maset Tobal

Paulo Renato Andriani

Keyler Simey Garcia Barbosa

Renato Barbosa de Melo

Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral

Aurea Maria Frezarin Rosa

Marcoslene Felisbino Alves ME

Paulo Cezar Ferreira Marolla

Rafael da Rosa Silva

01	Router Wireless 1000 MW Com Portas: 4 portal LAN, 1 porta WAN, Antenas: 1 antena destacável 5 dBi, Botões: Reset, WPS, LED: Status, Frequência: 2.4Ghz, Velocidade Wi-Fi: 150Mbps Potencia: 1000mW (30 dBm), Alimentação: 12VDC, O produto deverá ser de 1ª qualidade.	25 Unidades	Grotek	R\$ 198,00	R\$ 4.950,00
02	Alicate Crimpagem RJ 45 Corpo de aço com revestimento termoplástico; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensa-cabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e e Cat.6, Preto e Vermelho com garantia de 12 meses. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	05 Unidades	Furukawa	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
04	CAIXAS CABO DE REDE UTP COM 305 METROS PRETO Cabo Preto UTP CMX para rede de computadores com certificação ANATEL. Este cabo é fabricado com máquinas de alta tecnologia, matéria prima de qualidade, avançadas técnicas e verificado por um exigente controle de qualidade. Isso garante ao nosso produto estar acima das normas como EIA/TIA 568. Testado para que haja certeza de aprovação nos parâmetros Sum Next, Eifext, Delay Skew, Propagation delay e outros critérios do padrão. Com capa PVC de qualidade, cada fio é isolado e torcido par a par para garantir a melhor performance. Tenha suas necessidades de hoje e amanhã atendidas para aplicações como Fast Ethernet, 622Mbps ATM e Gigabit Ethernet. Com capa proteção UV. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	35 Caixas	Lan Expert	R\$ 499,94	R\$ 17.497,90
07	FERRAMENTA DE CRIMPAGEM RAPIDA PREMIUM PARA CONECTOR KEYSTONE. Compatível com os Conectores: Multilan Cat.5e UTP; Conector Multilan Cat.5e FTP; Conector Gigalan Premium Cat. 6 UTP; Conector Gigalan Cat. 6 Blindado; Conector Gigalan Augmented Cat. 6A UTP; Conector Gigalan Augmented Cat. 6A Blindado. Possibilita a conexão simultânea de até 08 condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC; Possui módulo substituível; Apresenta uma lâmina reserva para substituição; O sistema de conexão é efetuado sem impacto; Conectorização e crimpagem uniforme Permite o corte do excedente de condutores metálicos isolados; Garante 1500 conectorizações para cada módulo da ferramenta. O PRODUTO DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE.	03 Unidades	Furukawa	R\$ 256,00	R\$ 768,00
Valor Global – R\$ 25.465,90 (vinte e cinco mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)					

Relação de itens da empresa **Marcoslene Felisbino Alves ME**

Item	Descrição	Quantidade /Unidade de Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------------------------------	-------	----------------	-------------

Relação de itens da empresa **Ecopel Industria e Comercio LTDA**

Item	Descrição	Quantidade/Unidade de Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------------------------------	-------	----------------	-------------

03	Caixa de Som Preta USB, 7W de potência RMS ou superior Conexão: P2 3.5 mm Alimentação: USB Frequência de resposta: 80 Hz-20 kHz, com saída fone ouvido P2 e regulagem de volume. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	25 Unidades	multilaser	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
09	DESKTOP COMPLETO 3,00 GHz Processador com Frequência baseada em processador 3,00 GHz, Frequência turbo max 3,5 Ghz, 04 núcleos, Nº de threads 04, Cache 06 MB smartcache, velocidade do barramento 8 GT/s DMI3 TDP 65W. Memória: 8 Gb DDR4-2133 (1x8gb) Placa Motherboard com socket LGA-1151 com saída vídeo: VGA, DVI e HDMI, mínimo 04 portas USB 3.0. HD 1TB 7200 RPM - SATA Teclado USB Multimídia que tenha o ponto junto as teclas numerais a direita - padrão Brasil Mouse USB com 3 Botões - 2000 dpi Cabo de Energia - padrão Brasil Fonte ATX 500 Wats real. Gabinete torre no mínimo 03 Baías com 02 saídas USB Frontal Com Botões individuais de Ligar e Reiniciar Leitora DVD/RW Garantia 01 Ano Entregar junto ao produto Manual da Placa Motherboard e CD Drivers. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	50 Unidades	PC Info	R\$ 2.445,00	R\$ 122.250,00
R\$ 124.875,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais)					

Relação de itens da empresa **Habitar Comércio em Geral e Serviços Eireli ME**

Item	Descrição	Quantidade/ Unidade de Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	Fonte de alimentação 24 pinos 250 wts Reais. O produto deverá ser de 1ª qualidade.	35 Unidades	ATX	R\$ 93,80	R\$ 3.283,00
Valor Global - R\$ 3.283,00 (três mil e duzentos e oitenta e três reais)					

SAAE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 55/2018
Pregão Presencial nº 27/2018

O ORDENADOR DE DESPESAS, ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES, Diretor do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa, o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a Registro de Preços visando aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender o SAAE.

Empresa Vencedora:

ECOPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.928.775/0001-48, vencedora dos itens 01 e 06, totalizando o valor global de R\$ 34.135,00 (trinta e quatro mil e cento e trinta e cinco reais).

ININFO MASTER SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 08.091.350/0001-12, vencedora dos itens 2 e 07, totalizando o valor global de R\$ 51.032,00 (cinquenta e um mil e trinta e dois reais).

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME, inscrita no CNPJ nº 12.772.384/0001-40, vencedora dos itens 03, 04, 05 e 08, totalizando o valor global de R\$ 25.924,00 (vinte e cinco mil e novecentos e vinte e quatro reais).

Costa Rica/MS, 18 de setembro de 2018.
ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES
Diretor do SAAE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 40/2018
Processo nº 39/2018
Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE
DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP.
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de cabos elétricos P.P Flexível 3x95 MM² para instalação e reposição em bombas submersas do sistema de abastecimento de água do SAAE.
Valor do Contrato: R\$ 31.984,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais)
Vigência Contratual: A vigência contratual será por 3 (Três) meses, contados da data de assinatura, ou seja, de 05/09/2018 à 05/12/2018, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente.
Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 119, 2.233
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Plano Plurianual: Lei nº 1.827/2017
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 22/2018
Data da assinatura: 05 de setembro de 2018
Assinam: Antônio Divino Félix Rodrigues
Valéria Zan Molinaro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 15/2018
Processo nº 40/2018
Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE
C.R.I BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.
Objeto: Registro de Preços visando aquisição de quadros e bombas de 50 HP para instalação e substituição no sistema de água e esgoto.
Vigência Contratual: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, ou seja, de 14/08/2018 à 14/08/2019.
Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 119, 2.233
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00
Reduzido: 7932
Plano Plurianual: Lei nº 1.827/2017
Amparo Legal: Pregão Presencial nº 23/2018
Data da assinatura: 14 de agosto de 2018.
Assinam: Antônio Divino Félix Rodrigues
Vijayakumar Subramaniampalayam Ponnusamy

C.R.I BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
01	Conjunto Motobomba Submerso, 50 HP, Vazão De 85 M³/H, Altura Manométrica Total De 115 Mca (Com Tolerância De Até +5%), 220/380 Volts, Trifásica. Dados Do Bombeador: Conexão De Recalque Rosca BSP, 4", Diâmetro Máximo Do Conjunto 147 Mm, Carcaça Em Aço Inox Ou Ferro Fundido, Rotor Em Aço Inox, Eixo Em Aço Inox AISI 420, Crivo Em Aço Inox, Parafusos, Porcas E Arruelas Que Ficam Em Contato Com A Água Em Aço Inox. Dados Do Motor: Potência 50 HP, Carcaça Em Aço Inox Ou Aço Carbono, Rebobinável, Lubrificado E Refrigerado A Água, Hermeticamente Fechado.	03	15.550,00	46.650,00
02	Quadro De Comando Soft Starter Digital, Com Rampa De Partida E Parada Suave, 50 HP, 220 V, Trifásico, Corrente Mínima De 160 A. Componentes: Soft Starter Digital, roteção De Sobrecorrente E Falta De Fase, Disjuntor Para Comando, Contator Auxiliar, Relê De Nível, Fusíveis, Amperímetro, Voltímetro, Sinais - Bomba Ligada E Falha No Sistema, Chave Seletora (Manual - 0 - Automático), Chave Liga E Desliga, Para Raios, Horímetro, Relê De Tempo De 0 A 30 Minutos E Relê De Comando A Distância, Acondicionados Em Caixa Metálica Com	03	9.250,00	27.750,00
	Dimensões Mínimas De 950 X 500 X 300 Mm			
VALOR GLOBAL: R\$ 74.400,00				

BOLETIM DIARIO TESOURARIA**18/09/2018**

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9		R\$	40.776,25
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0		R\$	1.010.253,01
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5		R\$	30.413,68
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8		R\$	260.463,45
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7		R\$	30,99
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4		R\$	6.948,07
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8		R\$	2.707,10
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4		R\$	1.094,30
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7		R\$	38.125,11
ARRECADADO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2		R\$	42.808,07
ARRECADADO - BANCO BRADESCO - 13.500-3		R\$	34.270,34
REND. - 6.718-0		R\$	15,91
1.147-9		R\$	1.821.588,90
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5		R\$	5.852,89
FMDD - 6.625-7		R\$	114.869,92
ARRECADADO SICREDI - 50.007-0		R\$	20.102,35
SICREDI - 74.406-0		R\$	12.470.088,98
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8		R\$	2,42
DETRAN - 10864-2		R\$	49.465,98
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7		R\$	191.064,22
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8		R\$	106.697,96
ARRECADADO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9		R\$	1.035.291,43
ARRECADADO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3		R\$	24,57
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7		R\$	623.590,36
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5		R\$	115.549,56
Simple Nacional 11.783-8		R\$	16.342,37
Iluminação Pública - 23.623-3		R\$	877,03
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1		R\$	81.395,00
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2		R\$	4.174,94
TOTAL:	R\$	18.124.885,16	

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9			
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X		R\$	1.108.109,81
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5		R\$	291.633,87
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0		R\$	8.828,65
PNAE - CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5		R\$	17.905,61
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.832-9			
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X		R\$	5.662,38
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4		R\$	69.138,51
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR -EQUIP. E MOBIL. PROINFÂNCIA 24.319-1		R\$	122.912,38
FNDE - TRANSF. DE RECUR.FINAN. A TÍTULO DE APOIO -FEDERAT.REC.FPM- 25.442-8		R\$	32.758,21
FUNDEB -11.615-7		R\$	3.122.604,78
TOTAL:	R\$	4.779.554,20	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	MUNICIPIO		
B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICIPIO	R\$	21.070,60
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$	629.723,93
B.BRASIL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL HOSP- 17.936-1	UNIÃO		
B.BRASIL - ESTRUT.DA ATENÇÃOESPECIALIZADA EM SAÚDE MENTAL - 21.908-8	UNIÃO	R\$	-
B.BRASIL - MS-500325-FUNDO NACIONAL DE SAÚDE-CUSTEIO SUS - 24.903-3	UNIÃO	R\$	1.780.358,41
B.BRASIL- FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. - SUS - INVESTIMENTOS - 24.941-6	UNIÃO	R\$	508.242,16
B.BRASIL - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS - ESTADO - 24.791-X	ESTADO	R\$	130.510,36
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO -25.603-X	ESTADO	R\$	76,34
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$	532.842,79
B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$	1.907,14
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$	25.793,49
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$	94.792,89
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$	636,13
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$	128.378,83
TOTAL:	R\$	3.854.333,07	

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL**FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 40.334-2**

4,43

FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO - CAIXA - 47-7	MUNICIPAL		45.607,22
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$	106.046,72
200 - CASAS MÓDULO I - CAIXA - 13.995-8		R\$	862.218,53
200 - CASAS MÓDULO II - CAIXA - 13.977-0		R\$	38.865,41
200 - CASAS MÓDULO III - CAIXA - 13.997-4		R\$	38.865,41

200 - CASAS MÓDULO IV - CAIXA - 13.978-8		R\$	36.452,54
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	28.445,11
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	4.410,89
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	5.271,43
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	123,20
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	0,70
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	2,18
BLOCO IGDBF-INDICE.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	5.766,27
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	7.004,83
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO		
	UNIÃO		
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	39.922,33
BLOCO - MAC - F.M.A.S - 25.025-2		R\$	3.871,53
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	6.779,67
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	2.515,12
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	7.888,35
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	2.842,63
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	14.468,56
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	10.906,61
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	68.169,23
	TOTAL:	R\$	1.336.448,90
	SALDO CONSOLIDADO PMCR	R\$	28.095.221,33

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO

IPVA	90.084,72
FUNDERSUL	218.004,50
PAF	16.007,08
SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF	40.014,00

CONVÊNIOS

TJ MS - 23.308-0		R\$	536.005,79
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	235.441,54
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	26.378,46
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x			
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9			
CONVÊNIO Nº 27.728/2017 AGEHAB-FEHIS - 23.905-4		R\$	4.245,75
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3			
APOIO A PROJETO INFRAESTRUTUTA TURÍSTICA - 6647.019-0		R\$	20.244,44
CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICA - 6647.020-3		R\$	-
CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - 6647.021-1			
APOIO PROJ. INFRAEST. TURÍSTICA-IMPL. DA 3ª ET.PARQUE ECOLÓGICO 6647.022-0		R\$	45.369,12
CONVÊNIO - PAV.ASFÁLTICA BAIRRO RESID.FLOR DO CERRADO. - 6647.023-8		R\$	619,18
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIOS		R\$	868.304,28

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA

BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	14.811.613,95
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	8.778.684,52
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	646.417,22
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	5.992.325,85
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	13.817,43
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	11.522,57
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	4.399.216,40
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
BANCO BRB S.A - 027.043.362-7		R\$	307.357,26
13-set			34.960.969,19

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	Pág.02
EXTRATO DE CONTRATO.....	EXTRATO DE CONTRATO	Pág.01
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO.....	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO	Pág.02/03
SAAE.....	SAAE	Pág.03
BOLETIM.....	BOLETIM	Pág.04/05

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228

Cep: 79550-000

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:

assecompmer@gmail.com

site: www.costarica.ms.gov.br